
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Від 11.02.2020 року № 108
м. Бровари

Про визначення способу
 відшкодування вартості 
лікарських засобів суб’єктам 
господарювання (аптекам)

На виконання статті 22 Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи», відповідно до постанов Кабінету Міністрів 
України від 17 березня 2017 р. № 152  «Про забезпечення доступності 
лікарських засобів», від 5 березня 2014 р. № 73 «Питання реалізації пілотного 
проекту щодо запровадження державного регулювання цін на препарати 
інсуліну», від 23 березня 2016 р. №239 «Деякі питання відшкодування 
вартості препаратів інсуліну», від 17 серпня 1998 р. № 1303 
«Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів 
за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення 
та за певними категоріями захворювань», наказу Міністерства охорони 
здоров’я України 23.12.2015 № 890 «Про затвердження положення про 
реєстр пацієнтів, що потребують інсулінотерапії», розглянувши подання 
відділу охорони здоров`я Броварської міської ради Київської області від 
06.02.2020 року № 11, керуючись підпунктом 3 пункту б частини першої 
статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
виконавчий комітет Броварської міської ради Київської області  

ВИРІШИВ:

1. Визначити Відділ охорони здоров’я Броварської міської ради 
Київської області органом, який здійснює відшкодування вартості лікарських 
засобів суб’єктам господарювання, визначеними в Додатках 1, 2.

2. Затвердити форму Договору про відшкодування витрат, понесених у 
зв’язку з відпуском лікарських засобів, вартість яких повністю чи частково 
відшкодовується, згідно з Додатком 3 та Договору про відшкодування 
витрат, що пов’язані з відпуском лікарських засобів громадянам, які 
постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС, згідно з Додатком 4.

http://www.apteka.ua/article/284721
http://www.apteka.ua/article/284721
http://www.apteka.ua/article/284721
http://www.apteka.ua/article/110036
http://www.apteka.ua/article/110036
http://www.apteka.ua/article/110036
http://www.apteka.ua/article/110036


3. Відділу охорони здоров’я Броварської міської ради Київської області 
із суб’єктами господарювання, зазначених у Додатку 1, організувати 
укладення Договору про відшкодування витрат, понесених у зв’язку з 
відпуском лікарських засобів, вартість яких повністю чи частково 
відшкодовується, згідно з Додатком 3, та Договору про відшкодування 
витрат, що пов’язані з відпуском лікарських засобів громадянам, які 
постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС, згідно з Додатком 4. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покладається на заступника 
міського голови  Виноградову  Л.М.

     Міський голова                                                                І.САПОЖКО                                                 
  


